
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.07.2015г. № 1933 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение функционирования 

городского хозяйства на территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 

годы»,  утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 01 декабря 2014 года № 3985 (с изменениями от 27.02.2015 года № 438; от 19.03.2015 

года №812) 

 

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

реализации на территории  Сысертского городского округа программно-целевого метода 

бюджетного планирования, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 

области от 29.10.2013г № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», на основании 

постановления Администрации Сысертского городского округа от 21.05.2014г. № 1498 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Сысертского 

городского округа и проведения оценки эффективности их реализации» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования городского 

хозяйства на территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 01 

декабря 2014 года № 3985 (с изменениями от 27.02.2015 года № 438; от 19.03.2015 № 812), 

следующие изменения: 

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

муниципальной программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства на 

территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение программы  

Общий объем финансирования: 462 924,25 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  

По источникам          

финансирования         

2015  

год   

2016 

год 

2017 

год   

2018  

год   

2019  

год   

2020 

год   

местный бюджет         66692,5 65959

,75 

68524

,22 

66166

,08 

64982,7

8 

63798, 

92 

областной бюджет       14000 14000 14000

,0 

8400,

0 

5600,0 2800,0 

федеральный 

бюджет     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники              

0,0 8 

000,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



2) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 

2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского 

городского округа» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 20139,00 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  

По источникам          

финансирования         

2015  

год   

2016 

год 

2017 

год   

2018  

год   

2019  

год   

2020 

год   

местный бюджет         3 822,0 3 

150,00 

3 291,

75 

3 291,

75 

3 291,

75 

3 291,7

5 

областной 

бюджет       

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники              

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

3) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»   изложить в 

следующей редакции: 

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 2 

"ОРГАНИЗАЦИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА" 

 

4) строки 1-4 Приложения №2 Подпрограммы 2 «Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»   изложить в 

следующей редакции: 
№ 

стро

ки 

Наименова

ние 

мероприят

ия/Источн

ики 

расходов 

на 

финансиро

вание 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех 

источников ресурсного обеспечения 

Номер строки 

целевого 

показателя, на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 ВСЕГО 

ПО 

МУНИЦИ

 20139,00 3 822,

0 

3 

150,0

3 291,75 3 291,7

5 

3 291,

75 

3 291,

75 

 

№     

стро

ки 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс.  

рублей) 

В том числе 

2015   

год     

 

2016 

год     

 

2017  

год     

 

 

2018 

год     

 

2019 

год     

 

2020 

год     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 Всего 

20139,00 3 822,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75 

 в том числе                

       

 

за счет средств местного 

бюджета 

20139,00 3 822,0 3 150,00 3 291,75 3 291,75 3 291,75 3 291,75 

 

за счет средств 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

за счет средств  

федерального бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

стро

ки 

Наименова

ние 

мероприят

ия/Источн

ики 

расходов 

на 

финансиро

вание 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех 

источников ресурсного обеспечения 

Номер строки 

целевого 

показателя, на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ПАЛЬНО

Й 

ПРОГРА

ММЕ, В 

ТОМ 

ЧИСЛЕ: 

0 

2 областной 

бюджет 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3 местный 

бюджет 

 

 

20139,00 3 822,

0 

3 

150,0

0 

3 291,75 3 291,7

5 

3 291,

75 

3 291,

75 

 

4 внебюдже

тные 

источники 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

5) строки 17-20 Приложения №2 Подпрограммы 2 «Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»   изложить в 

следующей редакции: 
№ 

ст

ро

ки 

Наименован

ие 

мероприяти

я/Источники 

расходов на 

финансиров

ание 

Ответст

венный 

исполни

тель 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех 

источников ресурсного обеспечения 

Номер строки 

целевого 

показателя, на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

17 Ремонт 

автостанций 

Сысертского 

городского 

округа          

Исполни

тели 

муницип

альных 

контракт

ов 

100,00 100,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 

18 областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

19 местный 

бюджет 

 100,00 100,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

20 внебюджетны

е источники 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

6) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 

3 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского городского 

округа» изложить в следующей редакции: 



Объемы и 

источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 9445,07 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  

По источникам          

финансирования         

2015  

год   

2016 

год 

2017 

год   

2018  

год   

2019  

год   

2020 

год   

местный бюджет         1205,0 1 590,75 1 662,

33 

1 662,33 1 662,33 1 662,33 

областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники              

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

7) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3  «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей 

редакции: 

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 3 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКУГА» 

 

8) строки 1-8 Приложения №2 к Подпрограмме 3  «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей 

редакции: 
№ 

стр

оки 

Наименование 

мероприятия/Ист

очники расходов 

на 

финансирование 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт 

всех источников ресурсного обеспечения 

Номер 

строки 

целевого 

показателя, 

на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬ

НОЙ 

ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: 

 9445,0

7 

1205,

0 

1 590

,75 

1 662,3

3 

1 662

,33 

1 662

,33 

1 662

,33 

 

2 областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 местный бюджет  9445,0 1205, 1 590

,75 

1 662,3

3 

1 662

,33 

1 662

,33 

1 662

,33 

 

№     

стр

оки 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс.  

рублей) 

В том числе 

2015   

год     

 

2016 

год     

 

2017  

год     

 

 

2018 

год     

 

2019 

год     

 

2020 

год     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 Всего 9445,07 1205,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33 

 в том числе                       

 

за счет средств 

местного бюджета 

9445,07 1205,0 1 590,75 1 662,33 1 662,33 1 662,33 1 662,33 

 

за счет средств 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

за счет средств  

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



№ 

стр

оки 

Наименование 

мероприятия/Ист

очники расходов 

на 

финансирование 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт 

всех источников ресурсного обеспечения 

Номер 

строки 

целевого 

показателя, 

на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

7 0 

4 внебюджетные 

источники 

 

 

0 0 0 0 0 0 0  

5 Разработка 

«проектов 

организации 

дорожного 

движения на 

улично-

дорожной сети» 

на территории 

населенных 

пунктов 

Сысертского 

городского 

округа. 

Исполни

тели 

муницип

альных 

контракт

ов 

 

9445,0

7 

1205,

0 

1 590

,75 

1 662,3

3 

1 662

,33 

1 662

,33 

1 662

,33 

4 

6 областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

7 местный бюджет  9445,0

7 

1205,

0 

1 590

,75 

1 662,3

3 

1 662

,33 

1 662

,33 

1 662

,33 

 

8 внебюджетные 

источники 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

9) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 

4 «Организация и содержание объектов благоустройства» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы    

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 124 251,75 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации программы:  

По источникам          

финансирования         

2015  

год   

2016 

год 

2017 

год   

2018  

год   

2019  

год   

2020 

год   

местный бюджет         18000,

0 

18921,

75 

1978

8,72 

19830,

58 

19847,28 19863,

42 

областной 

бюджет       

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники              

0,00 8 

000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

10) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Организация и содержание 

объектов благоустройства» изложить в следующей редакции: 

 

РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОДПРОГРАММЫ 4 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА» 

 



 

 

 

11) добавить строки 33-36 Приложения №2 к Подпрограмме 4 «Организация и 

содержание объектов благоустройства»: 
№ 

стр

оки 

Наименование 

мероприятия/И

сточники 

расходов на 

финансировани

е 

Ответст

венный 

исполн

итель 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт 

всех источников ресурсного обеспечения 

Номер строки 

целевого 

показателя, на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 202

0 

33 Организация 

сбора и вывоза 

твердых 

коммунальных 

отходов из 

жилого сектора 

Сысертского 

городского 

округа 

Исполн

ители 

муници

пальны

х 

контрак

тов 

 

8 000,0 0,00 8 000

,0 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 

34 областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

35 местный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

36 внебюджетные 

источники 

 

 

8 

000,00 

0,00 8 

000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00  

12) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

Подпрограммы 6 «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Сысертском 

городском округе» на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение подпрограммы  

Общий объем финансирования: 83 780,0 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации подпрограммы:  

По источникам          

финансирования         

2015  

год   

2016 

год 

2017 

год   

2018  

год   

2019  

год   

2020 

год   
местный бюджет         5780,0 6000,0 6000,0 3600,0 2400,0 1200,0 

областной бюджет       14000,0 14000,0 14000,0 8400,0 5600,0 2800,0 

федеральный бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники              0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№     

стр

оки 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс.  

рублей) 

В том числе 

2015   

год     

 

2016 

год     

 

2017  

год     

 

 

2018 

год     

 

2019 

год     

 

2020 

год     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 Всего 

124251,75 18000 26921,75 19788,72 19830,58 19847,28 19863,42 

 в том числе                

       

 

за счет средств 

местного бюджета 

116 251,75 18000 18921,75 19788,72 19830,58 19847,28 19863,42 

 

за счет средств 

областного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

за счет средств  

федерального 

бюджета 

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13) первый абзац раздела 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 6 изложить в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2015 – 2020 годы за счет всех 

источников финансирования составит 83 780,0 тыс. рублей, в том числе за счет: 

- средств областного бюджета – 58800,0 тыс. рублей; 

- средств местного бюджета – 24980,0тыс. рублей. 

14) Объёмы финансирования Подпрограммы раздела 4 Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 
Объем финансирования Подпрограммы 

По источникам 

финансирования 

Сроки выполнения, объем финансирования, тыс.рублей 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
2020 

год 

За весь период 

реализации 

подпрограммы 

Местный бюджет 5780,0 6000,0 6000,0 3600,0 2400,0 1200,0 24980,0 

Областной 

бюджет 

14000,0 14000,0 14000,0 8400,0 5600,0 2800,0 58800,0 

Всего по 

источникам 

финансирования: 

19780,0 20000,0 20000,0 12000,0 8000,0 4000,0 83780,0 

15) Приложение №1 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сысертского городского округ                                                                К.В. Сурин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                  к Подпрограмме 6 

«Комплексное благоустройство дворовых  

                                                                            территорий в Сысертском городском                          

округе на 2015-2020 годы» 

ПЛАН  

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПОДПРОГРАММЫ  

«КОМПЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ В СЫСЕРТСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-2020 ГОДЫ» 
 (наименование подпрограммы) 

N  

п/

п 

Наименован

ие 

мероприятия 

Исполнител

и 

мероприятия 

программы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели)

, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

областно

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  

Отбор 

объектов 

благоустрой

ства, 

формирован

ие перечня 

благоустрой

ства 

Администра

ция 

Сысертского 

городского 

округа 

Проведение 

обследования 

дворовых 

территорий 

2014 - - - - Наличие 

протокола 

обследован

ия 

дворовых 

территорий 

2. 

Анализ 

документаци

и на 

земельные 

участки, на 

которых 

расположен

ы 

благоустраив

аемые 

дворовые 

территории, 

на 

соответствие 

требованиям 

законодатель

ства 

Комитет по 

управлению 

муниципаль

ным 

имуществом 

и правовой 

работе 

Администра

ции 

Сысертского 

городского 

округа 

Оформление 

кадастровых 

паспортов на 

земельные 

участки 

2014 - - - - Соблюдени

е 

требований 

земельного 

законодател

ьства 

3. 

Предоставле

ние 

градостроите

льных 

планов 

земельных 

участков для 

изготовлени

я 

ситуационны

х планов и 

проектной 

документаци

и, 

осуществлен

ие 

согласования 

проектной 

Администра

ция 

Сысертского  

городского 

округа, 

отдел 

архитектуры 

и 

градостроит

ельства 

Администра

ции 

Сысертского  

городского 

округа 

Услуги 

специалистов 

отделов 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

Администрации 

Сысертского 

городского 

округа, 

комитета по 

управлению 

муниципальны

м имуществом 

и правовой 

работе 

Администрации 

Сысертского  

2014 - - - - Соблюдени

е 

нормативов 

градостроит

ельного 

проектиров

ания 



N  

п/

п 

Наименован

ие 

мероприятия 

Исполнител

и 

мероприятия 

программы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели)

, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

областно

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

документаци

и 

городского 

округа 

4. 

Разработка 

проектно-

сметной 

документаци

и 

Отдел 

архитектуры 

и 

градостроит

ельства 

Администра

ции 

Сысертского  

городского 

округа МБУ 

«Управлени

е 

капитальног

о 

строительств

а 

Администра

ции 

Сысертского 

городского 

округа» 

Услуги 

специалистов 

МБУ «УКС и 

ЖКХ СГО» и 

отдела 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

Администрации 

Сысертского  

городского 

округа 

 

 

 

 

 

2015-

2020 

- - - - Наличие 

проектно-

сметной 

документац

ии на 

проведение 

комплексно

го 

благоустрой

ства 

объектов 

строительст

ва 

5. 

Подготовка 

документаци

и для 

размещения 

заказов в 

соответствии 

с 

действующи

м 

законодатель

ством о 

закупках 

товаров, 

работ и 

услуг для 

государствен

ных и 

муниципаль

ных нужд 

Отдел 

строительств

а ЖКХ и 

ЖО 

Комитет по 

экономике 

Администра

ции 

Сысертского 

городского 

округа 

Размещение 

заказов в 

соответствии с 

действующим 

законодательств

ом о закупках 

товаров, работ и 

услуг для 

государственны

х и 

муниципальных 

нужд 

 

 

2015-

2020 

- - - - Заключение 

муниципаль

ных 

контрактов 

на поставки 

товаров, 

выполнение 

работ, 

оказание 

услуг 

6. 

Капитальны

й ремонт 

объектов 

дворовых 

территорий 

Исполнител

и 

муниципаль

ных 

контрактов, 

победители 

конкурсов, 

аукционов 

на 

конкурсной 

Игровые формы 

для детских 

игровых 

площадок, 

малые формы, 

их установка; 

асфальто-

бетонная смесь, 

очистка 

основания, 

Всего 83780,0 24980,

0 

58800,0 0,0 Создание 

безопасност

и и 

комфорта 

во дворах, 

обеспечени

е досуга 

детей, 

создание 

условий для 

2015 19780,0 5780,0 14000,0 0,0 

2016 20000,0 6000,0 14000,0 0,0 

2017 20000,0 6000,0 14000,0 0,0 

2018 12000,0 3600,0 8400,0 0,0 

2019 8000,0 2400,0 5600,0 0,0 

2020 4000,0 1200,0 2800,0 0,0 



N  

п/

п 

Наименован

ие 

мероприятия 

Исполнител

и 

мероприятия 

программы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели)

, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

областно

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

основе укладка, 

выравнивание и 

укатка 

асфальтобетонн

ой смеси; 

деревья и 

кустарники, их 

высадка в 

грунт, 

светильники, 

провода, 

кабели, коробки 

распределитель

ные, магнитные 

пускатели и 

работы по их 

замене. 

     отдыха 

взрослых 

 

В том  числе 

благоустрой

ство 

дворовой  

территории:  

        

 

г.Сысерть 

,ул.Карла 

Либкнехта 

,68, 

ул.Орджони

кидзе, 31. 

  2015 3780,0 980,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть , 

ул. 

Механизатор

ов, 3А, 1. 

  2015 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджони

кидзе,20,22. 

  2015 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть,  

ул. 

Розы.Люксе

мбург, 47,49. 

  2015 3 144,5 344,5 2800,0 0,0  

 

с.Кашино, 

ул.Новая, 

23,21,19. 

  2015 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

Г.Сысерть, 

ул.Карла 

Либкнехта,70 

  2015 855,5 855,5 0,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

М-он 

«Каменный 

цветок» 1,4 

кор 1,4 

кор.2. 

  2016 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджони

кидзе,19; 

  2016 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  



N  

п/

п 

Наименован

ие 

мероприятия 

Исполнител

и 

мероприятия 

программы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели)

, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

областно

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул.Карла  

Либкнехта,6

6. 

 

г.Сысерть, 

ул.Карла 

Маркса ,85; 

ул.Красноар

мейская,44. 

  2016 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

п.Двуреченс

к, 

ул.Набережн

ая, 68 ; 

ул.Клубная, 

1А. 

  2016 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

п.Двуреченс

к, 

ул.Озерная, 

12.14. 

  2016 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

п.Двуреченс

к, 

ул.Озерная, 

7,8,9,11. 

  2017 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

с.Кашино, 

ул.Новая, 

11,13,15,.17. 

  2017 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджони

кидзе,52; 

ул.Коммуны,

30,32. 

  2017 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджони

кидзе,56 

  2017 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул.Карла 

Маркса ,87; 

ул.Ленина,38

. 

  2017 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджони

кидзе,50 

  2018 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул. .Розы 

.Люксембург

, 58; 

ул.Коммуны, 

36; 

пер.Химиков

,6. 

  2018 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

с.Кашино, 

ул.Новая, 

1,3,7,5. 

  2018 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 
г.Сысерть, 

ул.Карла 

  2019 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  



N  

п/

п 

Наименован

ие 

мероприятия 

Исполнител

и 

мероприятия 

программы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выпо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результаты 

(целевые 

показатели)

, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюдже

т 

областно

й 

бюджет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Маркса ,83. 

 

п.Двуреченс

к, 

ул.Набережн

ая, 66 ; 

ул.Клубная, 

1, 2,2А. 

  2019 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

 

г.Сысерть, 

ул.Орджони

кидзе,39; 

ул.Коммуны,

39; Карла 

Либкнехта, 

72. 

  2020 4000,0 1200,0 2800,0 0,0  

7. 

Оформление 

документаци

и на объект 

Отдел 

строительств

а ЖКХ и 

ЖО, МБУ 

«УКС 

ЖКХ», 

Комитет по 

управлению 

муниципаль

ным 

имуществом 

и правовой 

работе, 

отдел 

архитектуры  

и 

градостроит

ельства 

Администра

ции 

Сысертского 

городского 

округа 

Услуги по 

технической 

инвентаризации 

имущества 

2015-

2020 

- - - - Прием 

объектов в 

казну 

города 

Сысерть, 

передача 

объектов в 

пользовани

е 

 

ИТОГО 

  

Всего 83780,0 24980,

0 

58800,0 0,0 

 

2015 19780,0 5780,0 14000,0 0,0 

2016 20000,0 6000,0 14000,0 0,0 

2017 20000,0 6000,0 14000,0 0,0 

2018 12000,0 3600,0 8400,0 0,0 

2019 8000,0 2400,0 5600,0 0,0 

2020 4000,0 1200,0 2800,0 0,0 

 


